Змеиногорский районный Совет депутатов

Алтайского края
                                   Р Е Ш Е Н И Е
14.01.2022                                                  № 3                                                            г. Змеиногорск
О внесении изменений в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 17.12.2021 г. № 99 «О районном бюджете Змеиногорского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии со ст. 25 Устава муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края, п. 1. ст. 18.  Положения «О бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Змеиногорский район Алтайского края» районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять прилагаемые изменения в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 17.12.2021 г. № 99 «О районном бюджете Змеиногорского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
2. Направить прилагаемые изменения в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 17.12.2021 г. № 99 «О районном бюджете Змеиногорского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» главе Змеиногорского района на подписание и опубликование в установленном порядке.
Председатель Змеиногорского районного Совета депутатов                                П.Н. Остапченко

                                                                                                УТВЕРЖДЕНЫ решением

 районного Совета депутатов

от 14.01.2022 № 3
Изменения в решение Змеиногорского районного Совета депутатов

от 17.12.2021 г. № 99 «О районном бюджете Змеиногорского района на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов»

1.  Внести в решение районного Совета депутатов от 17.12.2022 г. № 99 «О районном бюджете Змеиногорского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1)  В статье 1:

       - в пункте 1.2 сумму «600 556 440 рублей» заменить на сумму «611 156 440 рублей».

       - в пункте 1.4 сумму «7 100 000 рублей» заменить на сумму «17 700 000 рублей».
2)  Приложение 1 изложить в следующей редакции:

                                          «Приложение 1

к районному бюджету Змеиногорского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2022 год

	КБК
	Источники финансирования дефицита районного бюджета
	Сумма, рублей

	1
	2
	3

	01 00 00 00 00 0000
	Источники финансирования дефицита бюджета
	17 700 000

	 01 05 00 00 05 0000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета муниципального района в течение финансового года
	17 700 000»

3) Приложение 8 изложить в следующей редакции:
                                                         «Приложение 8
к районному бюджету Змеиногорского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам классификации расходов районного бюджет на 2022 год

 рублей

	Наименование
	Рз
	Пр
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	01

	65 829 600

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1 174 000

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительны органов муниципальных образований
	01
	03
	981 000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	19 566 000

	Судебная система
	01
	05
	57 800

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	6 202 000

	Резервные фонды
	01
	11
	1 500 000

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	36 348 800

	Национальная оборона
	02

	948 200

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	948 000

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	2 810 000

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	2 202 000

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	608 000

	Национальная экономика
	04

	16 864 140

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	168 900

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	252 000

	Транспорт
	04
	08
	3 000 000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	11 985 240

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	1 458 000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	139 129 000

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	20 000

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	138 509 000

	Благоустройство
	05
	03
	600 000

	Образование
	07

	311 646 800

	Дошкольное образование
	07
	01
	79 926 000

	Общее образование
	07
	02
	190 262 900

	Дополнительное образование детей
	07
	03
	21 816 300

	Молодежная политика
	07
	07
	5 514 600

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	14 127 000

	Культура, кинематография
	08

	31 095 000

	Культура
	08
	01
	21 264 000

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	9 831 000

	Социальная политика
	10

	14 872 600

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	712 800

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	1 672 800

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	12 483 000

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	4 000

	Физическая культура и спорт
	11

	17 239 000

	Массовый спорт
	11
	02
	15 258 000

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05
	1 981 000

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13

	10 000

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01
	10 000

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14

	10 712 100

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	01
	2 078 100

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03
	8 634 000

	Всего:

	611 156 440»

4) В приложение 10 внести следующие изменения:

В строке: «Управление по сельскому хозяйству, землепользованию, природопользованию и управлению муниципальным имуществом Администрации Змеиногорского района Алтайского края: 087» сумму «167 802 440» заменить на сумму «168 402 440»;
В строке «Общегосударственные расходы: 087:01» сумму «17 805 600» заменить на сумму «18 405 600»;

В строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций: 087:01:04» сумму «4 719 000» заменить на сумму «5 319 000»;

В строке «Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления: 087:01:04:0100000000» сумму «4 114 100» заменить на сумму «4 714 100»;

В строке «Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления: 087:01:04:012000000» сумму «4 114 100» заменить на сумму «4 714 100»;

В строке «Центральный аппарат органов местного самоуправления: 087:01:04:0120010110» сумму «4 114 100» заменить на сумму «4 714 100»;

В строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд: 087:01:04:0120010110:200» сумму «4 033 100» заменить на сумму «4 633 100»;

В строке «Администрация Змеиногорского района Алтайского края: 303» сумму   «23 068 000» заменить  на сумму «33 068 000»;
В строке «Общегосударственные расходы: 303:01» сумму «20 682 000» заменить на сумму  «30 682 000»;
В строке «Другие общегосударственные вопросы: 303:01:13» сумму «4 340 000» заменить на сумму «14 340 000»;
 В строке «Иные вопросы в отраслях социальной сферы: 303:01:13:9000000000» сумму    «498 000» заменить на сумму «10 498 000»;

В строке «Иные расходы органов местного самоуправления: 303:01:13:9900000000» сумму «498 000» заменить на сумму «10 498 000»;

В строке «Расходы на выполнение других обязательств государства: 303:01:13:9990000000» сумму «200 000» заменить на сумму «10 200 000»;
После строки «Исполнение судебных актов:303:01:13:9990514710:830: 200 000»
Дополнить строками:

«Расходы по исполнительным листам ООО «Алтайское управление водоводов»: 303:01:13:9991000000: 10 000 000»;

«Прочие выплаты по обязательствам государства. Расходы по исполнительным листам ООО «Алтайское управление водопроводов»:303:01:13:9991014710: 10 000 000»;
«Исполнение судебных актов:9991014710:830: 10 000 000»;

В строке «Всего» сумму «600 556 440» заменить на сумму «611 156 440».
5) В приложение 12 внести следующие изменения:
В строке «Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления:0100000000» сумму «39 951 300» заменить на сумму «40 551 300»;

В строке «Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления:012000000» сумму «37 735 300» заменить на сумму «38 335 300»;

В строке «Центральный аппарат органов местного самоуправления:0120010110» сумму «35 610 300» заменить на сумму «36 210 300»;

В строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд:0120010110:200» сумму «4 033 100» заменить на сумму «4 633 100»;

В строке «Иные расходы органов местного самоуправления:9900000000» сумму «37 666 700» заменить на сумму «47 666 700»;
В строке «Расходы на выполнение других обязательств государства:9990000000» сумму «23 522 400» заменить на сумму «33 522 400»;
После строки «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд:9990814710:200:01:13:400 000»
Дополнить строками:
«Расходы по исполнительным листам ООО «Алтайское управление водоводов»: 9991000000:10 000 000»;

«Прочие выплаты по обязательствам государства. Расходы по исполнительным листам   ООО «Алтайское управление водопроводов»:9991014710:10 000 000»;
«Исполнение судебных актов: 303:01:13:9991014710:830:10 000 000»;
В строке «Всего» сумму «600 556 440» заменить на сумму «611 156 440».

6) абзац 1 пункта 7 ст. 5 читать в следующей редакции «на 2022 год в сумме 19 140 000 руб., в том числе: - Расчеты по исполнительным листам АО «Алтайэнергосбыт» – 7 000 000 руб.; - Расчеты по исполнительным листам АО «Алтайкрайэнерго» – 2 140 000 руб.; - Расходы по исполнительным листам ООО «Алтайское управление водоводов» - 10 000 000 руб.».
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию районного Совета депутатов по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политике (В.В. Будаев).
Глава Змеиногорского района                                                                                           Е.В.Фролов
PAGE
5